
ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA DE SÃO MIGUEL

FUSION
198HO02092

HONL751090271
Koepon Fusion
TV TL TY CF

1
//21

GGeennóómmiiccoo

QUALIDADE DO LEITE

K-Caseína AB
Beta-Caseína A1A2

ÍNDICES MORFOLÓGICOS Rept,

Conformação 2,33 69%
Úbere 2,78
Patas 3,46

Pontos Fortes:
>>Produção de Leite,
Gordura Elevada,
Conformação,
Úberes, Pernas, Saúde.

>

>

>

>
>
>
>
>
>
>
>

Baixo
Pequena
Estreita
Pouco Profunda
Carnuda
Isquios Elevados
Estreita
Rectos
Juntos
Talão Fraco
Baixa
Fraco
Cortada
Baixa
Estreita
Fraco
Abaixo Corvilhão
Abertos
Abertos
Curtos

»2,33
0,94
1,55
1
1,21
0,29
»2,44
»2,33
«1,99
»3,17
»3,83
»3,33
»3,89
»3,8
»2,35
»2,83
»2,56
0,78
1,74
0,77

Alto
Grande
Larga
Profunda
Angulosa
Inclinado
Larga
Curvos
Afastados
Talão Profundo
Alta
Forte
Bem Inserida
Alta
Larga
Forte
Acima Corvilhão
Convergentes
Convergentes
Longos

DESCRIÇÃO -1 0 1 2

PTAT
ESTATURA
FORÇA
PROFUNDIDADE CORPORAL
ANGULARIDADE
INCLINAÇÃO DA GARUPA
LARGURA DA GARUPA
MEMBROS POST (V LATERAL)
MEMBROS POST (V TRÁS)
ÂNGULO DE PÉ
LOCOMOÇÃO
COMPOSIÇÃO PERNAS E PÉS
INSERÇÃO DO ÚBERE ANTERIOR
INSERÇÃO POSTERIOR DO ÚBERE 
LARGURA POSTERIOR DO ÚBERE
LIGAMENTO SUSPENSOR DO ÚBERE
PROFUNDIDADE DO ÚBERE
COLOCAÇÃO DOS TETOS ANTERIORES
COLOCAÇÃO DOS TETOS POSTERIORES 
COMPRIMENTO  DOS TETOS

>

DADOS DE GESTÃO

Dificuldade de Parto touro 102 (Média)
Dificuldade de parto das filhas   114 (Fácil)
Velocidade de Ordenha  105 (Rápida)
Células Somáticas 106 (Desejável)
Longevidade 120 (Alta) 
Fertilidade das filhas 103 (Média) 
BCS 102 (Média)

ÍNDICES DE PRODUÇÃO Rept,

IES (Índice Económico e Saúde) 1177 75%
Leite (kgs) 2129
Proteína (Kgs) 0,05
Proteína (%) 66
Gordura (Kgs) 0,06
Gordura (%) 88
Índice queijeiro 0
Filhas / Explorações 0/0

GPFT+3647

PEDIGREE

(Spring x Embassy x Pronto)
Nasceu a: 08/09/2015
Pai: Westenrade Altaspring  
Mãe: Koepon Embas Barbie     

Produção: 1ª Lactação - 305 Dias - Leite 11,870kg Gord,% 3,45 - (410kg) - Prot.% 2,98 - (354kg)

Koepon Pronto Barbie 1 VG-87, 2yr (Avó) Koepon Embas Barbie 16 (Tia)


