

FUSION 198H002092

HONL751090271 Koepon Fusion TV TL TY CF



2018

PEDIGREE

(Spring x Embassy x Pronto) Nasceu a: 08/09/2015 Pai: Westenrade Altaspring Mãe: Koepon Embas Barbie

ÍNDICES MORFOLÓGICOS Rept,		
Conformação	2,33	69 %
Úbere	2,78	
Patas	3,46	

QUALIDADE DO LEITE	
K-Caseína	AB
Beta-Caseína	A1A2

Produção: 1ª Lactação - 305 Dias - Leite **11,870kg** Gord,% **3,45** - (410kg) - Prot.% **2,98** - (354kg)

GPFT+3647

ÍNDICES DE PRODUÇÃO		Rept,
IES (Índice Económico e Saúde)	1177	75 %
Leite (kgs)	2129	
Proteína (Kgs)	0,05	
Proteína (%)	66	
Gordura (Kgs)	0,06	
Gordura (%)	88	
Índice queijeiro	0	
Filhas / Explorações	0/0	

DADOS DE GESTÃO	
Dificuldade de Parto touro	102 (Média)
Dificuldade de parto das filhas	114 (Fácil)
Velocidade de Ordenha	105 (Rápida)
Células Somáticas	106 (Desejável)
Longevidade	120 (Alta)
Fertilidade das filhas	103 (Média)
BCS	102 (Média)

Pontos Fortes:

» Produção de Leite, Gordura Elevada, Conformação, Úberes, Pernas, Saúde.



Koepon Pronto Barbie 1 VG-87, 2yr (Avó)



Koepon Embas Barbie 16 (Tia)

DESCRIÇÃO		-1	1 () 1	1 2	
PTAT	»2,33	Baixo			>	Alto
ESTATURA	0,94	Pequena				Grande
FORÇA	1,55	Estreita				Larga
PROFUNDIDADE CORPORAL	1	Pouco Profunda				Profunda
ANGULARIDADE	1,21	Carnuda				Angulosa
INCLINAÇÃO DA GARUPA	0,29	Isquios Elevados				Inclinado
LARGURA DA GARUPA	»2,44	Estreita			>	Larga
MEMBROS POST (V LATERAL)	»2,33	Rectos			>	Curvos
MEMBROS POST (V TRÁS)	«1,99	Juntos	<			Afastados
ÂNGULO DE PÉ	»3,17	Talão Fraco			>	Talão Profundo
LOCOMOÇÃO	»3,83	Baixa			>	Alta
COMPOSIÇÃO PERNAS E PÉS	»3,33	Fraco			>	Forte
INSERÇÃO DO ÚBERE ANTERIOR	»3,89	Cortada			>	Bem Inserida
INSERÇÃO POSTERIOR DO ÚBERE	»3,8	Baixa			>	Alta
LARGURA POSTERIOR DO ÚBERE	»2,35	Estreita			>	Larga
LIGAMENTO SUSPENSOR DO ÚBERE	»2,83	Fraco			>	Forte
PROFUNDIDADE DO ÚBERE	»2,56	Abaixo Corvilhão			>	Acima Corvilhão
COLOCAÇÃO DOS TETOS ANTERIORES	0,78	Abertos				Convergentes
COLOCAÇÃO DOS TETOS POSTERIORES	1,74	Abertos				Convergentes
COMPRIMENTO DOS TETOS	0,77	Curtos				Longos